2、本期增加金额  30,097.09  3,950,097.09

   其中：本期购置  30,097.09  30,097.09

投资者投入   3,920,000.00

3、本期减少金额

4、2015 年 12 月 31 日 4,893,011.72 42,500.00 102,476,218.79

二、累计摊销

1、2015 年 1 月 1 日 2,262,818.13  6,806,050.01

2、本期增加金额  615,424.74  7,079,809.49

   其中：本期计提  615,424.74  7,079,809.49

3、本期减少金额

4、2015 年 12 月 31 日 2,878,242.87  13,885,859.50

三、减值准备

1、2015 年 1 月 1 日

2、本期增加金额

3、本期减少金额

4、2015 年 12 月 31 日

四、账面价值

1、2015 年 12 月 31 日 2,014,768.85 42,500.00 88,590,359.29

2、2015 年 1 月 1 日   2,600,096.50 42,500.00 91,720,071.69

注释 12、商誉

被投资单位名称或形成商誉的事项 2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31

收购河北羿珩  633,358,427.30   633,358,427.30   633,358,427.30

合 计  633,358,427.30   633,358,427.30   633,358,427.30

注：如附注三所述，本备考财务报表假设本次收购发行股份购买资产事项已于 2015 年 1 月 1

日完成，由于收购羿珩科技 100%的股权为非同一控制下企业合并，合并对价超过被购买方可辨认

净资产公允价值份额以及由于评估增值所产生的合并报表账面价值与计税基数之间的暂时性差异

确认的递延所得税负债的差额，于合并报表时确认为商誉。本次交易对价 900,000,000.00 元与羿

珩科技可辨认净资产公允价值及确认的递延所得税负债的差额为 633,358,427.30 元，确认为商誉。

由于假设购买日的确定与实际购买日不同，被购买方资产和负债的计量基础存在差异，故实际交

56

易情况下可能产生的商誉金额与备考情况下确认的商誉金额将存在一定差异。

注释 13、长期待摊费用

项 目 原 值
2015 年 12 月

31 日
本期增加 本期减少 本期摊销 累计摊销

2016 年 12 月

31 日

租入固定资产

的改良支出
3,580,848.00   3,580,848.00  781,789.67 781,789.67 2,799,058.33

工装模具 36,961,783.37 16,143,639.91 7,587,464.63 378,234.31 6,026,037.76 19,634,950.90 17,326,832.47

信息服务费 322,641.51 152,358.57   107,547.12 277,830.06 44,811.45

工行利息 1,800,000.00 1,440,000.00   360,000.00 720,000.00 1,080,000.00

装修费 725,956.00 469,661.63 248,334.00  112,080.04 120,040.41 605,915.59

厂区绿化 595,614.03  595,614.03   595,614.03

租赁房屋屋面

维修支出
65,000.00  65,000.00  13,000.00 13,000.00 52,000.00

合 计 44,051,842.91 18,205,660.11 12,077,260.66 378,234.31 7,400,454.59 21,547,611.04 22,504,231.87

续表

项 目 原 值
2015 年 1 月 1

日
本期增加 本期减少 本期摊销 累计摊销

2015 年 12 月

31 日

工装模具 28,649,735.78 10,747,356.08 11,038,117.37 969,735.03 4,672,098.51 12,506,095.87 16,143,639.91

信息服务费 322,641.51 259,905.69

107,547.12 170,282.94 152,358.57

工行利息 1,800,000.00 1,800,000.00

360,000.00 360,000.00 1,440,000.00

装修费 477,622.00  477,622.00

7,960.37 7,960.37 469,661.63

合 计 31,249,999.29 12,807,261.77 11,515,739.37 969,735.03 5,147,606.00 13,044,339.18 18,205,660.11

注释 14、递延所得税资产/递延所得税负债